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Reference: Italian Riveduta Bible (1927)

אֲנִי1֤
io
H0589

הַגֶּבֶ֙ר֙
il-uomo
H1397

רָאָה֣
vide
H7200

י עֳנִ֔
afflizione
H6040

בֶט בְּשֵׁ֖
tribu
H7626

עֶבְרָתֽוֹ׃
collera
H5678

Io sono un uomo che ha veduto l’afflizione sotto la verga del suo furore.

י2 אוֹתִ֥
me
H0853

נָהַ֛ג
condurre

וַיֹּלַ֖ךְ
e-ando
H3212

שֶׁךְ חֹ֥
tenebre
H2822

וְלאֹ־
e-non
H3808

אֽוֹר׃
luce
H0216

Egli m’ha condotto, m’ha fatto camminare nelle tenebre e non nella luce.

אַך3ְ֣
certamente
H0389

י בִּ֥
in-me

ב יָשֻׁ֛
abito
H7725

ךְ יַהֲפֹ֥
rovesciare
H2015

יָד֖וֹ
la-sua-mano
H3027

כָּל־
tutto
H3605

הַיּֽוֹם׃
il-giorno
H3117

ס
(*)

Sì, contro di me di nuovo volge la sua mano tutto il giorno.

ה4 בִּלָּ֤
]בלה[
H1086

֙ בְשָׂרִי
in-principi-di
H1320

י וְעוֹרִ֔
]ועורי[
H5785

ר שִׁבַּ֖
spezzo
H7665

י׃ עַצְמוֹתָֽ
]עצמותי[
H6106

Egli ha consunta la mia carne e la mia pelle, ha fiaccato le mie ossa.

בָּנָה5֥
costrui
H1129

עָלַי֛
su-di-me

ף וַיַּקַּ֖
e-colpire

אשׁ ֹ֥ ר
veleno
H7219

ה׃ וּתְלָאָֽ
]ותלאה[
H8513

Ha costituito una cinta contro di me, m’ha circondato d’amarezza e d’affanno.

ים6 בְּמַחֲשַׁכִּ֥
]במחשכים[
H4285

נִי הוֹשִׁיבַ֖
abitare
H3427

י כְּמֵתֵ֥
morire
H4191

ם׃ עוֹלָֽ
eternita
H5769

ס
(*)

M’ha fatto abitare in luoghi tenebrosi, come quelli che son morti da lungo tempo.

גָּדַ֧ר7
recintare
H1443

י בַּעֲדִ֛
a-causa-di
H1157

א ֹ֥ וְל
e-non
H3808

א אֵצֵ֖
uscire
H3318

יד הִכְבִּ֥
onorare
H3513

י׃ נְחָשְׁתִּֽ
bronzo

Egli m’ha circondato d’un muro, perché non esca: m’ha caricato di pesanti catene.

גַּ֣ם8
anche
H1571

י כִּ֤
poiche

אֶזְעַק֙
gridare
H2199

עַ וַאֲשַׁוֵּ֔
e-gridare
H7768

ם שָׂתַ֖
]שתם[

י׃ תְּפִלָּתִֽ
preghiera
H8605

Anche quando grido e chiamo al soccorso, egli chiude l’accesso alla mia preghiera.

גָּדַ֤ר9
recintare
H1443

֙ דְּרָכַי
vie-di
H1870

ית בְּגָזִ֔
]בגזית[
H1496

י נְתִיבֹתַ֖
sentiero

ה׃ עִוָּֽ
]עוה[

ס
(*)

Egli m’ha sbarrato la via di blocchi di pietra, ha sconvolti i miei sentieri.
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ב10 דֹּ֣
]דב[
H1677

ב אֹרֵ֥
]ארב[
H0693

הוּא֙
egli
H1931

י לִ֔
a-me

]אריה[
leone

י( )אֲרִ֖
])ארי([

ים׃ בְּמִסְתָּרִֽ
]במסתרים[
H4565

Egli è stato per me come un orso in agguato, come un leone in luoghi nascosti.

דְּרָכַ֥י11
vie-di
H1870

סוֹרֵ֛ר
allontanarsi
H5493

נִי יְפַשְּׁחֵ֖ וַֽ
]ויפשחני[
H6582

נִי שָׂמַ֥
porre

ם׃ שֹׁמֵֽ
il-loro-nome
H8076

Egli m’ha sviato dal mio cammino e m’ha squarciato, m’ha reso desolato.

דָּרַ֤ך12ְ
via
H1869

קַשְׁתוֹ֙    
arco
H7198

נִי וַיַּצִּיבֵ֔
e-stare-ritto
H5324

א כַּמַּטָּרָ֖
bersaglio
H4307

ץ׃ לַחֵֽ
freccia
H2671

ס
(*)

Ha teso il suo arco, m’ha preso come mira delle sue frecce.

הֵבִיא13֙
porto
H0935

י בְּכִלְיוֹתָ֔
rene
H3629

בְּנֵי֖
figli-di

אַשְׁפָּתֽוֹ׃
]אשפתו[
H0827

M’ha fatto penetrar nelle reni le saette del suo turcasso.

הָיִ֤יתִי14
essere
H1961

שְּׂחֹק֙
derisione
H7814

לְכָל־
a-tutto
H3605

י עַמִּ֔
il-mio-popolo

ם נְגִינָתָ֖
melodia
H5058

כָּל־
tutto
H3605

הַיּֽוֹם׃
il-giorno
H3117

Io son diventato lo scherno di tutto il mio popolo, la sua canzone di tutto il giorno.

הִשְׂבִּיעַ֥נִי15
saziare
H7646

ים בַמְּרוֹרִ֖
]במרורים[
H4844

הִרְוַנִ֥י
abbeverare
H7301

לַעֲנָֽה׃
assenzio
H3939

ס
(*)

Egli m’ha saziato d’amarezza, m’ha abbeverato d’assenzio.

ס16 וַיַּגְרֵ֤
]ויגרס[
H1638

חָצָץ֙ בֶּֽ
]בחצץ[
H2687

י שִׁנָּ֔
]שני[
H8127

נִי הִכְפִּישַׁ֖
]הכפישני[
H3728

פֶר׃ בָּאֵֽ
cenere
H0665

M’ha spezzato i denti con della ghiaia, m’ha affondato nella cenere.

וַתִּזְנַח17֧
e-respingere

מִשָּׁל֛וֹם
da-pace
H7965

י נַפְשִׁ֖
la-mia-anima
H5315

יתִי נָשִׁ֥
]נשיתי[
H5382

ה׃ טוֹבָֽ
bene

Tu hai allontanata l’anima mia dalla pace, io ho dimenticato il benessere.

וָאֹמַר18֙
e-disse
H0559

אָבַד֣
peri
H0006

י נִצְחִ֔
per-sempre
H5331

י וְתוֹחַלְתִּ֖
]ותוחלתי[
H8431

מֵיְהוָֽה׃
dall'-Eterno
H3068

ס
(*)

Io ho detto: "E’ sparita la mia fiducia, non ho più speranza nell’Eterno!"

זְכָר־19
ricordo
H2142

י עָנְיִ֥
afflizione
H6040

י וּמְרוּדִ֖
e-vagabondaggio
H4788

לַעֲנָה֥
assenzio
H3939

אשׁ׃ ֹֽ וָר
e-veleno
H7219

Ricordati della mia afflizione, della mia vita raminga, dell’assenzio e dell’amarezza!

זָכ֣וֹר20
ricordare
H2142

תִּזְכּ֔וֹר
ricordare
H2142

]ותשיח[
]]ותשיח[[
H7743

)וְתָשׁ֥וֹחַ(
])ותשוח([
H7743

עָלַ֖י
su-di-me

ׁי׃ נַפְשִֽ
la-mia-anima
H5315
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L’anima mia se ne ricorda del continuo, e n’è abbattuta dentro di me.

ֹ֛את21 ז
questa
H2063

יב אָשִׁ֥
io-riportero
H7725

אֶל־
a
H0413

י לִבִּ֖
il-mio-cuore

עַל־
su

ן כֵּ֥
cosi

יל׃ אוֹחִֽ
sperare
H3176

ס
(*)

Questo voglio richiamarmi alla mente, per questo voglio sperare:

י22 סְדֵ֤ חַֽ
benignita

יְהוָה֙
l'Eterno
H3068

י כִּ֣
poiche

לאֹ־
non
H3808

מְנוּ תָ֔
completare
H8552

י כִּ֥
poiche

לאֹ־
non
H3808

כָל֖וּ
come-a-lui
H3615

יו׃ רַחֲמָֽ
compassione

E’ una grazia dell’Eterno che non siamo stati interamente distrutti; poiché le sue compassioni non sono esaurite;

חֲדָשִׁים23֙
nuovo
H2319

ים לַבְּקָרִ֔
mattino
H1242

ה רַבָּ֖
molti

ךָ׃ אֱמוּנָתֶֽ
fedelta
H0530

si rinnovano ogni mattina. Grande è la tua fedeltà!

י24 חֶלְקִ֤
porzione

יְהוָה֙
l'Eterno
H3068

אָמְרָ֣ה
dire
H0559

י נַפְשִׁ֔
la-mia-anima
H5315

עַל־
su

ן כֵּ֖
cosi

יל אוֹחִ֥
sperare
H3176

לֽוֹ׃
a-lui

ס
(*)

"L’Eterno è la mia parte", dice l’anima mia, "perciò spererò in lui".

ט֤וֹב25
buono

יְהוָה֙
l'Eterno
H3068

ו     לְקוָֹ֔
sperare

לְנֶפֶ֖שׁ
a-anima
H5315

ׁנּוּ׃ תִּדְרְשֶֽ
cercare
H1875

L’Eterno è buono per quelli che sperano in lui, per l’anima che lo cerca.

ט֤וֹב26
buono

֙ וְיָחִיל
]ויחיל[
H3175

ם וְדוּמָ֔
]ודומם[
H1748

לִתְשׁוּעַ֖ת
liberazione
H8668

יְהוָֽה׃
l'Eterno
H3068

Buona cosa è aspettare in silenzio la salvezza dell’Eterno.

ט֣וֹב27
buono

בֶר לַגֶּ֔
a-uomo
H1397

י־ כִּֽ
poiche

א יִשָּׂ֥
alzera
H5375

ל עֹ֖
su
H5923

יו׃ בִּנְעוּרָֽ
giovinezza

ס
(*)

Buona cosa è per l’uomo portare il giogo nella sua giovinezza.

ב28 יֵשֵׁ֤
abito
H3427

בָּדָד֙
solitario
H0910

ם וְיִדֹּ֔
e-la-loro-mano

י כִּ֥
poiche

נָטַ֖ל
]נטל[
H5190

יו׃ עָלָֽ
su-di-lui

Si segga egli solitario e stia in silenzio quando l’Eterno glielo impone!

ן29 יִתֵּ֤
dara
H5414

עָפָר֙ בֶּֽ
polvere
H6083

יהוּ פִּ֔
bocca
H6310

אוּלַ֖י
forse
H0194

יֵשׁ֥
c'e
H3426

תִּקְוָֽה׃
speranza

Metta la sua bocca nella polvere! forse, v’è ancora speranza.

ן30 יִתֵּ֧
dara
H5414

הוּ לְמַכֵּ֛
colpire
H5221

לֶ֖חִי
guancia
H3895

ע יִשְׂבַּ֥
saziare
H7646

ה׃ בְּחֶרְפָּֽ
vergogna
H2781

ס
(*)

Porga la guancia a chi lo percuote, si sazi pure di vituperio!

https://biblehub.com/hebrew/2063.htm
https://biblehub.com/hebrew/7725.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/3176.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/8552.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/3615.htm
https://biblehub.com/hebrew/2319.htm
https://biblehub.com/hebrew/1242.htm
https://biblehub.com/hebrew/530.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/3176.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/1875.htm
https://biblehub.com/hebrew/3175.htm
https://biblehub.com/hebrew/1748.htm
https://biblehub.com/hebrew/8668.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/1397.htm
https://biblehub.com/hebrew/5375.htm
https://biblehub.com/hebrew/5923.htm
https://biblehub.com/hebrew/3427.htm
https://biblehub.com/hebrew/910.htm
https://biblehub.com/hebrew/5190.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/6083.htm
https://biblehub.com/hebrew/6310.htm
https://biblehub.com/hebrew/194.htm
https://biblehub.com/hebrew/3426.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/5221.htm
https://biblehub.com/hebrew/3895.htm
https://biblehub.com/hebrew/7646.htm
https://biblehub.com/hebrew/2781.htm


י31 כִּ֣
poiche

א ֹ֥ ל
non
H3808

יִזְנַח֛
respingere

לְעוֹלָ֖ם
per-sempre
H5769

אֲדֹנָֽי׃
Signore
H0136

Poiché il Signore non ripudia in perpetuo;

י32 כִּ֣
poiche

אִם־
se

הוֹגָ֔ה
affliggere
H3013

וְרִחַ֖ם
e-avere-compassione
H7355

ב כְּרֹ֥
moltitudine
H7230

]חסדו[
benignita

יו׃( )חֲסָדָֽ
benignita

ma, se affligge, ha altresì compassione, secondo la moltitudine delle sue benignità;

י33 כִּ֣
poiche

א ֹ֤ ל
non
H3808

עִנָּה֙
affliggere

מִלִּבּ֔וֹ
da-il-suo-cuore

וַיַּגֶּ֖ה
e-affliggere
H3013

בְנֵי־
figli-di

ישׁ׃     אִֽ
uomo
H0376

ס
(*)

giacché non è volentieri ch’egli umilia ed affligge i figliuoli degli uomini.

לְדַכֵּא34֙
opprimere
H1792

חַת תַּ֣
sotto
H8478

יו רַגְלָ֔
piede
H7272

ל כֹּ֖
tutto
H3605

ירֵי אֲסִ֥
]אסירי[
H0615

רֶץ׃ אָֽ
terra
H0776

Quand’uno schiaccia sotto i piedi tutti i prigionieri della terra,

לְהַטּוֹת35֙
stendere
H5186

מִשְׁפַּט־
giudizio
H4941

בֶר גָּ֔
uomo
H1397

נֶגֶ֖ד
di-fronte
H5048

פְּנֵי֥
faccia-di
H6440

עֶלְיֽוֹן׃
Altissimo

quand’uno perverte il diritto d’un uomo nel cospetto dell’Altissimo,

לְעַוֵּ֤ת36
]לעות[
H5791

אָדָם֙
uomo
H0120

בְּרִיב֔וֹ
causa
H7379

אֲדֹנָי֖
Signore
H0136

א ֹ֥ ל
non
H3808

ה׃ רָאָֽ
vide
H7200

ס
(*)

quando si fa torto ad alcuno nella sua causa, il Signore non lo vede egli?

י37 מִ֣
chi
H4310

זֶה֤
questo
H2088

אָמַר֙
disse
H0559

הִי וַתֶּ֔
e-essere
H1961

אֲדֹנָי֖
Signore
H0136

א ֹ֥ ל
non
H3808

ה׃ צִוָּֽ
comando
H6680

Chi mai dice una cosa che s’avveri, se il Signore non l’ha comandato?

י38 מִפִּ֤
bocca
H6310

֙ עֶלְיוֹן
Altissimo

א ֹ֣ ל
non
H3808

א תֵצֵ֔
uscire
H3318

הָרָע֖וֹת
male

וְהַטּֽוֹב׃
e-buono

Il male ed il bene non procedon essi dalla bocca dell’Altissimo?

מַה־39
che-cosa
H4100

֙ יִּתְאוֹנֵן
]יתאונן[
H0596

אָדָ֣ם
uomo
H0120

י חָ֔
vivente

גֶּ֖בֶר
uomo
H1397

עַל־
su

]חטאו[
peccato
H2399

יו׃( )חֲטָאָֽ
peccato
H2399

ס
(*)

Perché il vivente si rammaricherebbe? Ognuno si rammarichi del proprio peccato!

ה40 נַחְפְּשָׂ֤
]נחפשה[
H2664

֙ דְרָכֵי֙נוּ
via
H1870

רָה נַחְקֹ֔ וְֽ
]ונחקרה[
H2713

וְנָשׁ֖וּבָה
e-tornare
H7725

עַד־
fino-a
H5704

יְהוָֽה׃
l'Eterno
H3068

Esaminiamo le nostre vie, scrutiamole, e torniamo all’Eterno!

א41 נִשָּׂ֤
alzo
H5375

֙ לְבָבֵנ֙וּ
cuore
H3824

אֶל־
a
H0413

יִם כַּפָּ֔
palmo
H3709

אֶל־
a
H0413

אֵ֖ל
a
H0410

יִם׃ בַּשָּׁמָֽ
in-cielo
H8064
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Eleviamo insiem con le mani, i nostri cuori a Dio ne’ cieli!

נַחְ֤נו42ּ
]נחנו[
H5168

֙ פָשַׁעְ֙נוּ
ribellarsi
H6586

ינוּ וּמָרִ֔
e-ribellarsi
H4784

ה אַתָּ֖
tu

א ֹ֥ ל
non
H3808

חְתָּ׃ סָלָֽ
perdonare
H5545

ס
(*)

Noi abbiam peccato, siamo stati ribelli, e tu non hai perdonato.

תָה43 סַכֹּ֤
]סכתה[

בָאַף֙
in-anche
H0639

נוּ תִּרְדְּפֵ֔ וַֽ
e-inseguire
H7291

גְתָּ הָרַ֖
uccidere
H2026

א ֹ֥ ל
non
H3808

לְתָּ׃ חָמָֽ
risparmiare
H2550

Tu ti sei avvolto nella tua ira, e ci hai inseguiti; tu hai ucciso senza pietà;

סַכּ֤וֹתָה44
]סכותה[

֙ עָנָן בֶֽ
]בענן[
H6051

ךְ לָ֔
a-te

מֵעֲב֖וֹר
passare

ה׃ תְּפִלָּֽ
preghiera
H8605

ti sei avvolto in una nuvola, perché la preghiera non potesse passare;

י45 סְחִ֧
]סחי[
H5501

וּמָא֛וֹס
]ומאוס[
H3973

נוּ תְּשִׂימֵ֖
porre

רֶב בְּקֶ֥
in-mezzo
H7130

ים׃ הָעַמִּֽ
i-popoli

ס
(*)

tu hai fatto di noi delle spazzature, dei rifiuti, in mezzo ai popoli.

פָּצ֥ו46ּ
aprire-la-bocca
H6475

עָלֵי֛נוּ
su-di-noi

פִּיהֶ֖ם
bocca
H6310

כָּל־
tutto
H3605

ינוּ׃ אֹיְבֵֽ
nemico
H0341

Tutti i nostri nemici aprono larga la bocca contro di noi.

חַד47 פַּ֧
terrore
H6343

וָפַ֛חַת
e-fossa
H6354

יָה הָ֥
fu
H1961

לָ֖נוּ
a-noi

את הַשֵּׁ֥
]השאת[
H7612

ׁבֶר׃ וְהַשָּֽ
e-il-spezzo
H7667

Ci son toccati il terrore, la fossa, la desolazione e la ruina.

פַּלְגֵי־48
ruscello
H6388

מַיִ֙ם֙
acqua
H4325

תֵּרַ֣ד
scendere
H3381

י עֵינִ֔
occhi-di

עַל־
su

בֶר שֶׁ֖
spezzo
H7667

בַּת־
figlia
H1323

י׃ עַמִּֽ
il-mio-popolo

ס
(*)

I miei occhi si sciolgono in rivi d’acqua, a motivo della ruina della figliuola del mio popolo.

עֵינִי49֧
occhi-di

נִגְּרָ֛ה
versare
H5064

א ֹ֥ וְל
e-non
H3808

תִדְמֶ֖ה
tacere
H1820

ין מֵאֵ֥
da-non-c'e
H0369

הֲפֻגֽוֹת׃
]הפגות[
H2014

L’occhio mio si scioglie in lacrime, senza posa, senza intermittenza,

עַד־50
fino-a
H5704

יף יַשְׁקִ֣
]ישקיף[
H8259

רֶא וְיֵ֔
e-vide
H7200

יְהוָה֖
l'Eterno
H3068

יִם׃ מִשָּׁמָֽ
da-cielo
H8064

finché dal cielo l’Eterno non guardi e non veda il nostro stato.

51֙ עֵינִי
occhi-di

עֽוֹלְלָה֣
agire

י לְנַפְשִׁ֔
a-la-mia-anima
H5315

ל מִכֹּ֖
da-tutto
H3605

בְּנ֥וֹת
figlie
H1323

י׃ עִירִֽ
citta

ס
(*)

L’occhio mio m’affanna l’anima a motivo di tutte le figliuole della mia città.
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צ֥וֹד52
]צוד[

צָד֛וּנִי
]צדוני[

כַּצִּפּ֖וֹר
]כצפור[
H6833

י אֹיְבַ֥
nemico
H0341

ם׃ חִנָּֽ
]חנם[
H2600

Quelli che mi son nemici senza cagione, m’han dato la caccia come a un uccello.

מְת֤ו53ּ צָֽ
]צמתו[
H6789

בַבּוֹר֙
fossa

י חַיָּ֔
vita

וַיַּדּוּ־
e-la-sua-mano
H3034

בֶן אֶ֖
pietra
H0068

י׃ בִּֽ
in-me

M’hanno annientato la vita nella fossa, m’han gettato delle pietre addosso.

פוּ־54 צָֽ
]צפו[
H6687

יִם מַ֥
acqua
H4325

עַל־
su

י ראֹשִׁ֖
capo

רְתִּי אָמַ֥
io-dissi
H0559

נִגְזָרְֽתִּי׃
]נגזרתי[
H1504

ס
(*)

Le acque salivano fin sopra al mio capo, io dicevo: "E’ finita per me!"

אתִי55 קָרָ֤
io-chiamai
H7121

שִׁמְךָ֙
il-tuo-nome
H8034

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

מִבּ֖וֹר
fossa

תַּחְתִּיּֽוֹת׃
]תחתיות[
H8482

Io ho invocato il tuo nome, o Eterno, dal fondo della fossa;

י56 קוֹלִ֖
la-mia-voce

שָׁמָעְ֑תָּ
udire
H8085

אַל־
a
H0408

תַּעְלֵם֧
]תעלם[
H5956

אָזְנְךָ֛
orecchio
H0241

י לְרַוְחָתִ֖
]לרוחתי[
H7309

י׃ לְשַׁוְעָתִֽ
grido
H7775

tu hai udito la mia voce; non nascondere il tuo orecchio al mio sospiro, al mio grido!

57֙ קָרַבְ֙תָּ
avvicinarsi
H7126

בְּי֣וֹם
nel-giorno
H3117

ךָּ אֶקְרָאֶ֔
chiamare
H7121

רְתָּ אָמַ֖
tu-dicesti
H0559

אַל־
a
H0408

א׃ תִּירָֽ
non-temere
H3372

ס
(*)

Nel giorno ch’io t’ho invocato ti sei avvicinato; tu hai detto: "Non temere!"

בְת58ָּ רַ֧
contendere
H7378

אֲדֹנָי֛
Signore
H0136

י רִיבֵ֥
causa
H7379

י נַפְשִׁ֖
la-mia-anima
H5315

לְתָּ גָּאַ֥
redentore

י׃ חַיָּֽ
vita

O Signore, tu hai difesa la causa dell’anima mia, tu hai redento la mia vita.

יתָה59 רָאִ֤
vedere
H7200

יְהוָה֙
l'Eterno
H3068

י תָתִ֔ עַוָּ֣
]עותתי[
H5792

שָׁפְטָ֖ה
giudicare
H8199

י׃ מִשְׁפָּטִֽ
giudizi-di
H4941

O Eterno, tu vedi il torto che m’è fatto, giudica tu la mia causa!

רָאִי֙תָה60֙
vedere
H7200

כָּל־
tutto
H3605

ם נִקְמָתָ֔
vendetta
H5360

כָּל־
tutto
H3605

ם מַחְשְׁבֹתָ֖
disegno
H4284

י׃ לִֽ
a-me

ס
(*)

Tu vedi tutto il loro rancore, tutte le loro macchinazioni contro di me.

שָׁמַ֤עְת61ָּ
udire
H8085

חֶרְפָּתָם֙
vergogna
H2781

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

כָּל־
tutto
H3605

ם מַחְשְׁבֹתָ֖
disegno
H4284

י׃ עָלָֽ
su-di-me

Tu odi i loro oltraggi, o Eterno, tutte le loro macchinazioni contro di me,

שִׂפְתֵ֤י62
labbro
H8193

֙ קָמַי
alzarsi

וְהֶגְיוֹנָ֔ם
]והגיונם[
H1902

עָלַ֖י
su-di-me

כָּל־
tutto
H3605

הַיּֽוֹם׃
il-giorno
H3117
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il linguaggio di quelli che si levano contro di me, quello che meditano contro di me tutto il giorno!

ם63 שִׁבְתָּ֤
abitare
H3427

ימָתָם֙ וְקִֽ
]וקימתם[
H7012

יטָה הַבִּ֔
guardare
H5027

אֲנִ֖י
io
H0589

ם׃ מַנְגִּינָתָֽ
]מנגינתם[
H4485

ס
(*)

Guarda! quando si seggono, quando s’alzano, io sono la loro canzone.

יב64 תָּשִׁ֨
tornare
H7725

לָהֶ֥ם
a-loro

גְּמ֛וּל
retribuzione
H1576

יְהוָה֖
l'Eterno
H3068

ה כְּמַעֲשֵׂ֥
come-opera
H4639

ם׃ יְדֵיהֶֽ
mano
H3027

Tu li retribuirai, o Eterno, secondo l’opera delle loro mani.

ן65 תִּתֵּ֤
darai
H5414

לָהֶם֙
a-loro
H1992

מְגִנַּת־
]מגנת[
H4044

ב לֵ֔
cuore

תְךָ֖ תַּאֲלָֽ
]תאלתך[
H8381

ם׃ לָהֶֽ
a-loro
H1992

Darai loro induramento di cuore, la tua maledizione.

ף66 תִּרְדֹּ֤
inseguire
H7291

בְּאַף֙
in-anche
H0639

ם וְתַשְׁמִידֵ֔
e-sterminare
H8045

חַת מִתַּ֖
da-sotto
H8478

י שְׁמֵ֥
il-mio-nome
H8064

יְהוָֽה׃
l'Eterno
H3068

פ
(*)

Li inseguirai nella tua ira, e li sterminerai di sotto i cieli dell’Eterno.
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